
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00108573- -UNC-AEF#FCM

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Secretaría de Gestión Institucional en el sentido de aprobar la
adjudicación de la Licitación Pública 8/2024, cuyo llamado fue autorizado por RR-2024-
546-E-UNC-REC y que fuera convocada para “Adquisición de medicamentos, sueros,
suturas, productos médicos y material de curación por el período aproximado de tres
meses para el Hospital Nacional de Clínicas "Dr. Pedro Vella" y el Hospital Universitario
de Maternidad y Neonatología” a los proveedores, renglones, por los montos y con la
imputación que se detallan en la solicitud de orden 232;

El Dictamen 103/2024 de orden 201 y su nota aclaratoria de orden 202, ambos de la
Comisión Evaluadora, y el DDAJ-2024-75035-E-UNCDGAJ#SG de la Dirección General
de Asuntos Jurídicos que consta en el orden 236, y que el procedimiento se llevó a cabo
de acuerdo a las disposiciones establecidas en los Dcto. 1023/2001 y 1030/2016, y la
OHCS 5/2013;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

El H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Gestión Institucional y,
en consecuencia, aprobar la adjudicación de la Licitación Pública 8/2024, cuyo llamado
fue autorizado por RR-2024-546-E-UNC-REC y que fuera convocada para “Adquisición
de medicamentos, sueros, suturas, productos médicos y material de curación por el
período aproximado de tres meses para el Hospital Nacional de Clínicas "Dr. Pedro
Vella" y el Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología” a los proveedores,
renglones, por los montos y con la imputación que se detallan en la planilla



confeccionada por la Secretaría de Gestión Institucional que se incorpora a la presente
como archivo embebido.

ARTÍCULO 2º.-Declarar desiertos los renglones especificados en dicha solicitud.

ARTÍCULO 3º.-Declarar fracasados los renglones 329, 330, 331, 366, 408, 413, 421
y 554.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

 





Fecha:                                  EXPEDIENTE


Licit. Pública X Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION  X AUTORIZACION 


Renglones 


Predjudicados Importe Total


17-37-49-73-110-134-


147-174-214-220-221-


222-231-233-234-237-


241-242-243-245-248-


252-278-280-282-283-


284-285-286-302-306-


316-317- 334-343-


347-351-362-368-373-


396-397-402-407-416-


417-418-420-423-424-


431-433-434-438-439-


440-442-443-446-468-


487-497-498-547


$61.557.109,00 *
327-335-387-388-430 $10.399.345,00*


250-365-385 $1.464.200,00*
2-8-19-22-24-26-27-


29-31-33-52-56-57-58-


59-79-85-86-90-98-


103-104-105-108-113-


114-117-119-122-126-


128-129-136-143-148-


159-165-169-171-173-


475-481-482-494-505-


506-507-508-516-517-


519-528-545-558-560-


561


$39.447.868,80* 
25-40-41-46-48-63-65-


67-69-70-74-78-95-97-101-


115-132-137-156-273-274-


279-289-290-291-292-403-


484-486-488-490-492-509-


513-514-535-542-543-557


$36.599.391,50* 
64-144-212-235-271-


296-313-346-406-472-550-


551
$17.878.651,70*


100-127-213- 218-225-226-


227-236-239-247-249-272-


275-276-350-360-363-367-


386-393-409-428-436


$38.582.400,00*
3-106-123-141-150-170-


499-522-556


$24.938.187,80 *
9-10-12-60-61-62-87-88-


92-102-116-120-121-124-


133-138-139-149-152-153-


154-155-157-160-161-168-


228-254-264-265-266-267-


268-269-301-304-305-336-


337-338-344-345-398-410-


444-445-467-489-510-512-


515-518-521-523-524-529-


530-533-546-552-553-555-


562-563-564-565 


$226.308.378,00*
288


$23.027.900,00*


UNC SOLICITUD DE RESOLUCIÓN HCS
13/06/2024


EX-2024-108573-


UNC-AEF#FCM 


Se requiere, según consideración del HCS para la APROBACIÓN de la Licitación Pública Nº08/2024 convocada para


"Adquisición de Medicamentos, sueros, suturas, productos médicos y material de curación por el período aproximado de 3


meses, para el Hospital Nacional de Clínicas y el Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología”, convocada mediante RR-


2024-546-E-UNC-REC obrante en orden #34. Atento al Dictamen de Evaluación N°103/24 obrante en orden #201, nota


aclaratoria al Dictamen de Evaluación obrante en orden #202 y nueva aclaraci´n al Dictamen de Evaluación de orden #228 y que


el procedimiento se habria llevado a cabo de acuerdo con lo establecido por el Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016,OHCS


N°05/13 y RSGI 12/24.


COMISION EVALUADORA: Claudia Taccari, Maria Laura Caballero y Carolina Bustos.                                             


PREADJUDICATARIOS


1-AUSTRAL FARMA SRL C.U.I.T. 30-71525213-5 


2-DECADE S.A. C.U.I.T. 30-70805818-8 


3-DISPROMED S.R.L. C.U.I.T 30-68979632-6 


4-DNM FARMA S.A.C.U.I.T 30-71013847-4 


5-DROGUERIA CAPITAL S.A. C.U.I.T. 30-71746772-4 


6-DROGUERIA COMARSA S.A. C.U.I.T. 30-70708588-2 


7-DROGUERIA PHARMA CENTER SRL C.U.I.T. 30-71065731-5


8-DROGUERIA VARADERO S.A. C.U.I.T. 30-70845052-5 


9-ER-CO S.R.L. C.U.I.T. 30-62051585-6


10-JOSE ALBERTO TOSCANO S.A. C.U.I.T. 30-61108367-6 







5-93-151-158-172-246-


281.


$2.274.192,00* 
270-318-319-320-326-340-


341- 342-474-570


$7.643.780,00*
175-176-177-179-180-181-


182-183-184-185-186-187-


188-194-195-196-197-198-


199-200-201-202-203-204-


205-206-207-208-209-210-


211-381- 391-500-501-503-


566-569-571


$19.632.324,00* 
18-23-28-30-32-43-75-76-


77-96-112-135-140-142-


146-162-178-219-224-232-


240-244-251-257-259-260-


261-262-299-300-303-307-


308-309-310-311-312-314-


333-349-352-353-357-358-


359-371-377-378-379-394-


419-427-469-470-478-480-


491-502-537-567 


$226.598.100,00*
13-16-51-72-81-89-91-99-


125-166-493-532-


549


$681.230,90*
14-189


$1.289.060,00*
216-253-293-332-361-395-


401-404-405


$2.971.557,00* 
1-4-36-42-47-50-53-66-68-


71-80-82-83-109-145-167-


476-527-559


$7.086.298,50*
6-7-34-39-54-55-94-107-


163-215-217-229-238-255-


256-258-263-277-294-295-


297-315-321-322-323-324-


325-328-339-354-355-356-


392-399-400-425-479-496-


504-511-520-531-534-538-


539-540-541-544-548


$40.903.334,14*
11-15-20-21-38-44-45-84-


111-118-130-164-190-191-


192-193-223-230-348-364-


369-415-429-459-466-473-


477-483-525-526-536-568


$35.272.159,20* 


Afectación 2024


……… ……… ……… …….. $824.555.467,54*


18-STARICCO MULLER LEONARDO C.U.I.T. 20-22373317-5 


19-SUIZO ARGENTINA S.A. C.U.I.T. 30-51696843-1 


20-TRADE FARMA ARGENTINA SA C.U.I.T. 33-71433684-9


2-Declarar fracasados los siguientes renglones: 329-330-331-366-


408-413-421-554


13-MEDICAL PRO S.A. C.U.I.T. 30-71338810-2 


14-MILENIUM SALUD SAS C.U.I.T. 30-71619372-8 


15-PILOÑA S.A. C.U.I.T. 30-70978598-9 T


16-ROFREN S.A.S. C.U.I.T. 30-71670972-4 


17-SEISEME C.U.I.T. 30-63834068-9 


Notas:


Sirva de atenta nota.


IMPUTACION


SECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL                                    


14 de junio de 2024


Pase a  Subsecretaría Legal y Técnica


3-Imputar la presente contratación en la partida indicada en RR


546/24 de orden #34.


1-Declarar desiertos los siguientes renglones:35-131-287-298-370-


372-374-375-376-380-382-383-384-389-390-411-412-414 422-426-


432-435-437-441-447-448-449-450-451-452-453-454-455-456-457-


458-460-461-462-463-464-465-471-485-495


*De acuerdo a la nota de Dictamen de Evaluación de


orden #228.


11-MARENGO S.R.L. C.U.I.T. 30-70799071-2 


12-MAX CONTINENTAL C.U.I.T. 30-71408291-0 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud de acto administrativo HCS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		usuario_1: Claudia María Izquierdo

		cargo_0: Directora de Procedimientos Licitatorios

		numero_documento: IF-2024-00450923-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Directora General

				2024-06-14T08:27:31-0300

		GDE UNC





		fecha: Viernes 14 de Junio de 2024

				2024-06-14T08:22:08-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00450923-UNC-DC#SGI

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00450923-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Norma Soledad Vazquez

				2024-06-14T08:27:37-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2024-798-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 27 de Junio de 2024
		2024-06-26T15:05:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-27T10:39:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-27T10:39:16-0300
	GDE UNC




